
 

AD\1120486CS.docx  PE597.451v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro regionální rozvoj 
 

2016/0287(COD) 

29.3.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro regionální rozvoj 

pro Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 283/2014, pokud jde o podporu připojení 

k internetu v místních komunitách 

(COM(2016)0589 – C8-0378/2016 – 2016/0287(COD)) 

Zpravodajka: Rosa D'Amato 

 



 

PE597.451v02-00 2/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1120486CS.docx 3/20 PE597.451v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

V září 2016 Evropská komise navrhla ambiciózní revizi telekomunikačních předpisů EU, jejíž 

součástí jsou nové iniciativy zaměřené na uspokojení rostoucích potřeb Evropanů v oblasti 

připojení a na podporu konkurenceschopnosti EU. 

Jedním z opatření nového balíčku, které má napomoci tohoto cíle dosáhnout, je podpora 

zavádění místních bezdrátových přístupových bodů prostřednictvím zjednodušených 

plánovacích postupů a mírnějších regulačních požadavků, mimo jiné tam, kde je takový 

přístup poskytován na nekomerčním základě nebo je doplňkem k poskytování jiných 

veřejných služeb. 

 

Toto legislativní stanovisko tedy poskytuje analýzu návrhu Evropské komise, který obsahuje 

návrhy změn právního rámce pro telekomunikace v Nástroji pro propojení Evropy, které jsou 

stanoveny v nařízení (EU) č. 1316/2013 (dále jen „nařízení o nástroji pro propojení Evropy“) 

a nařízení (EU) č. 283/2014, za účelem podpory bezplatného internetu v místních komunitách 

prostřednictvím programu „WiFi4EU“ financovaného EU.   

 

Podle návrhu Komise by měla být na program WIFEU v období 2017–2019 vyčleněna částka 

120 milionů EUR, kterou by se podpořila instalace nejmodernějšího zařízení Wi-Fi ve 

střediscích společenského života. V této souvislosti je zásadní, aby poskytované zařízení 

a technologie splňovaly nejvyšší normy dostupné na trhu a aby poskytované služby byly 

uživatelsky vstřícné a přístupné osobám s omezenými digitálními dovednostmi.  

 

Navrhovatelka se domnívá, že je nezbytně nutné, aby se tato iniciativa zaměřila především na 

venkovské regiony a všechny oblasti, jimž hrozí, že budou vylidněny a opuštěny.  

 

Program WiFi4EU bude realizován pomocí jednoduchých a nebyrokratických postupů, jako 

jsou žádosti podávané online, platby prostřednictvím poukazů a méně přísné požadavky na 

monitorování. Předkladatelka nicméně zdůrazňuje, že je důležité provádět řádný audit 

výkonnosti poskytovaných služeb během celého životního cyklu projektu, a zajistit tak 

optimální rovnováhu mezi zjednodušením a kontrolou.  

 

Očekává se, že toto opatření bude mít několik dalších příznivých účinků, jako je zapojení 

místních malých a středně velkých provozovatelů do odvětví IKT, angažovanost 

v demokratickém procesu, a to i v případě demografických skupin, které mají jinak obtížný 

přístup k připojení, a propagace „internetu věcí a služeb“.   

 

Aby se zabránilo duplicitě projektů a rozptýlení finančních prostředků, je podle navrhovatelky 

rovněž nezbytně nutné zajistit součinnost s financováním z EFRR, a to i vzhledem 

k obrovským investicím v rámci tematického cíle č. 2 (zlepšení dostupnosti, využití a kvality 

informačních a komunikačních technologií) v programovém období 2014–2020.  

 

Navrhovatelka souhlasí se zásadou geografické vyváženosti, kterou navrhuje Komise, 

nicméně se domnívá, že při provádění programu WiFi4EU a stanovování kritérií pro výběr 

žádostí předkládaných místními orgány je třeba v plné míře zohlednit zásadu hospodářské, 

sociální a územní soudržnosti zakotvenou ve Smlouvách.  Projekty ucházející se o účast 

v programu by měly nabízet vybavení oblastí, v nichž dosud neexistuje veřejné ani soukromé 

Wi-Fi nabízející podobné charakteristiky. 



 

PE597.451v02-00 4/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku jako věcně 

příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 1 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (1a) Komise ve sdělení ze dne 26. srpna 

2010 nazvaném „Digitální agenda pro 

Evropu“ připomíná, že ve strategii Evropa 

2020 je zdůrazněn význam zavedení 

širokopásmového připojení pro podporu 

sociálního začlenění a 

konkurenceschopnosti v Unii a opětovně 

stanoven cíl nabídnout do roku 2013 všem 

evropským občanům širokopásmové 

připojení k internetu a zajistit, aby do 

roku 2020 měli všichni evropští občané 

přístup k mnohem vyšším internetovým 

rychlostem než 30 Mb/s a nejméně 

polovina domácností v Unii měla 

internetové připojení o rychlosti vyšší než 

100 Mb/s. 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Jako jedno z opatření 

napomáhajících uskutečnění vize 

evropského internetového propojení 

podporuje zavádění místních bezdrátových 

přístupových bodů prostřednictvím 

zjednodušených postupů plánování a 

omezených regulačních překážek. Taková 

přístupová místa, včetně těch, která 

doplňují poskytování jiných veřejných 

služeb nebo mají nekomerční charakter, 

mohou významně přispět ke zlepšení 

(2) Jako jedno z opatření 

napomáhajících uskutečnění vize 

evropského internetového propojení 

podporuje zavádění místních bezdrátových 

přístupových bodů prostřednictvím 

zjednodušených postupů plánování a 

omezených regulačních překážek. Taková 

přístupová místa, včetně těch, která 

doplňují poskytování jiných veřejných 

služeb nebo mají nekomerční charakter, 

mohou významně přispět ke zlepšení 



 

AD\1120486CS.docx 5/20 PE597.451v02-00 

 CS 

současných a zavádění budoucích generací 

bezdrátových komunikačních sítí tím, že 

zvýší granularitu pokrytí v souladu s 

měnícími se potřebami. 

současných a zavádění budoucích generací 

bezdrátových komunikačních sítí tím, že 

zvýší granularitu pokrytí území Unie v 

souladu se současnými a měnícími se 

potřebami. Vzhledem k rychlému pokroku 

v digitálních technologiích by se měly 

provádět pravidelné zkoušky a kontroly 

kvality, aby byla zajištěna vysoká kvalita a 

řádné fungování místních bezdrátových 

přístupových bodů s cílem učinit tuto 

iniciativu udržitelnější a dlouhotrvající. 

 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) Dalším opatřením Unie na 

podporu vize připojení v Unii by se mělo 

zajistit, aby připojení všech domácností 

umožnilo občanům Unie snáze využívat 

internet a podpořilo koncepci „internetu 

věcí a služeb“. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Na základě sdělení, kterým se 

stanoví Evropská vize připojení k internetu 

pro jednotný digitální trh, a s cílem 

podpořit digitální začlenění by Unie měla 

podporovat poskytování bezplatného 

místního bezdrátového připojení ve 

střediscích místního veřejného života, 

včetně venkovních prostor přístupných 

široké veřejnosti, prostřednictvím cílené 

podpory. Nařízení (EU) č. 1316/201315 a 

(EU) č. 283/201416 dosud neobsahují žádná 

(3) Na základě sdělení, kterým se 

stanoví Evropská vize připojení k internetu 

pro jednotný digitální trh, a s cílem 

podpořit digitální gramotnost a začlenění 

by Unie měla podporovat poskytování 

bezplatného vysokorychlostního místního 

bezdrátového připojení vysoké kvality ve 

střediscích místního veřejného života, 

včetně venkovních prostor přístupných 

široké veřejnosti, prostřednictvím cílené 

podpory, o minimální rychlosti připojení 

100 Mb/s, aby byly splněny cíle gigabitové 



 

PE597.451v02-00 6/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

ustanovení týkající se takové podpory. společnosti, podle kterých by do roku 2025 

měl být zaveden ultrarychlý 

širokopásmový internet. Nařízení (EU) č. 

1316/201315 a (EU) č.  283/201416dosud 

neobsahují žádná ustanovení týkající se 

takové podpory. Při digitálním 

začleňování by neměly být diskriminovány 

venkovské oblasti a vzdálená místa. Lepší 

připojení k internetu by mělo vést k 

lepšímu přístupu k informacím a 

komunikacím, a mít proto pozitivní vliv na 

index sociálního pokroku (SPI) regionů. 

_________________ _________________ 

15Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1316/20136 ze dne 11. prosince 

2013, kterým se vytváří Nástroj pro 

propojení Evropy, mění zařízení (EU) č. 

913/2010 a zrušují nařízení (ES) č. 

680/2007 a (ES) č. 67/2010 (Úř. věst. L 

348, 20.12.2013, s. 129), naposledy 

pozměněné nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2015/1017 ze 

dne 25. června 2015, Úř. věst. L 169, 

1.7.2015, s. 1. 

15Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1316/20136 ze dne 11. prosince 

2013, kterým se vytváří Nástroj pro 

propojení Evropy, mění zařízení (EU) č. 

913/2010 a zrušují nařízení (ES) č. 

680/2007 a (ES) č. 67/2010 (Úř. věst. L 

348, 20.12.2013, s. 129), naposledy 

pozměněné nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2015/1017 ze 

dne 25. června 2015, Úř. věst. L 169, 

1.7.2015, s. 1. 

16Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 283/2014 ze dne 11. března 2014 o 

hlavních směrech transevropských sítí v 

oblasti telekomunikační infrastruktury a o 

zrušení rozhodnutí č. 1336/97/ES, Úř. věst. 

L 86, 21.3.2014, s. 14. ABM: 

16Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 283/2014 ze dne 11. března 2014 o 

hlavních směrech transevropských sítí v 

oblasti telekomunikační infrastruktury a o 

zrušení rozhodnutí č. 1336/97/ES, Úř. věst. 

L 86, 21.3.2014, s. 14. ABM: 

 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 4 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Podpora tohoto druhu by měla 

podpořit subjekty působící ve veřejném 

zájmu, jako jsou například veřejné subjekty 

a poskytovatelé veřejných služeb, aby 

nabízely bezplatné místní bezdrátové 

připojení jako doplňkovou službu ke 

svému veřejnému poslání, tak aby zajistily, 

(4) Podpora tohoto druhu by měla 

podpořit subjekty působící ve veřejném 

zájmu, jako jsou například místní veřejné 

subjekty, aby nabízely bezplatné místní 

bezdrátové připojení jako doplňkovou 

službu ke svému veřejnému poslání při 

zaručení vysoké úrovně kybernetické 



 

AD\1120486CS.docx 7/20 PE597.451v02-00 

 CS 

že místní komunity mohou využívat výhod 

velmi rychlého širokého pásma ve 

střediscích veřejného života. Mezi tyto 

subjekty by mohly patřit obce a jiné 

orgány místní správy, knihovny a 

nemocnice. 

bezpečnosti; v tomto ohledu by tato 

podpora měla tedy pomoci zajistit, aby byl 

občanům místních komunit ve střediscích 

veřejného života zaručen přístup k 

informacím a zapojení do (digitálního) 

veřejného života a aby měli možnost 

zlepšovat své digitální dovednosti a 
využívat výhod velmi rychlého širokého 

pásma. Mezi tyto subjekty by mohly patřit 

prostory obecní správy a jiných orgánů 

místní správy a jejich bezprostřední okolí, 

dále knihovny, muzea, školy a univerzity, 

komunitní centra, víceúčelové prostory, 

kulturní, sportovní a mládežnická 

zařízení, náměstí a městské parky, jakož i 

zdravotnická zařízení, přičemž by bylo 

nutné zajistit, aby spolupráce mezi těmito 

subjekty a místními poskytovateli služeb 

byla z hlediska malých a středních 

podniků spojena s menší zátěží a 

probíhala bez prodlení a aby byl celý 

proces méně byrokratický. Bezplatné 

vysokorychlostní bezdrátové připojení by 

mohlo být rovněž nabízeno ve volně 

přístupných prostorách veřejné dopravy, 

jako jsou čekárny. Zlepšení přístupu k 

rychlému a ultrarychlému 

širokopásmovému připojení a službám 

IKT, zejména v odlehlých oblastech, může 

zvýšit kvalitu života jednotlivců tím, že jim 

usnadní přístup ke službám (např. 

elektronickému zdravotnictví a 

elektronické veřejné správě) a zajistí 

hospodářské možnosti pro místní firmy a 

začínající podniky, a v konečném 

důsledku podpoří sociální začlenění, 

hospodářský růst a konkurenceschopnost. 

Příslušné orgány by proto měly zajistit, 

aby nikdo nezůstal stranou a aby 

internetový obsah a online služby byly 

přístupné všem, včetně občanů, kteří 

nejsou digitálně gramotní, a osob se 

zdravotním postižením. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 



 

PE597.451v02-00 8/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Tato iniciativa Unie týkající se 

zavádění místních bezdrátových 

přístupových bodů by měla připravit půdu 

pro vytvoření společné celoevropské sítě 

prostřednictvím WiFi4EU (SSID), která 

by byla také ochrannou známkou pro 

rychlé a bezpečné celounijní bezdrátové 

připojení. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Místní bezdrátové připojení by se 

mělo považovat za bezplatné pouze tehdy, 

pokud je poskytováno bez odpovídající 

odměny, ať přímou platbou či jinými typy 

protihodnoty, včetně mimo jiné reklamy a 

poskytování osobních údajů. 

(5) Místní bezdrátové připojení by se 

mělo považovat za bezplatné pouze tehdy, 

pokud je poskytováno bez odpovídající 

odměny, ať přímou platbou či jinými typy 

protihodnoty, včetně mimo jiné reklamy, 

časových omezení a poskytování osobních 

údajů, v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a 

směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/680. Za žádných okolností by 

bezdrátové připojení k internetu 

spolufinancované Unií nemělo být závislé 

na nákupu zboží nebo služeb. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 6 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(6) Vzhledem ke zvláštnímu účelu a 

zaměření na místní potřeby by opatření 

mělo být uznáno za samostatný projekt 

společného zájmu v odvětví 

telekomunikací ve smyslu nařízení (EU) č. 

1316/2013 a (EU) č. 283/2014. 

(6) Vzhledem ke zvláštnímu účelu 

opatření a jeho zaměření na místní potřeby 

a vzhledem k tomu, že je třeba vytvořit 

společnou unijní normu pro mapování, 

která umožní určit nejpotřebnější regiony 

a potenciální multiplikační účinek, by 



 

AD\1120486CS.docx 9/20 PE597.451v02-00 

 CS 

mělo být toto opatření uznáno za 

samostatný projekt společného zájmu v 

odvětví telekomunikací ve smyslu nařízení 

(EU) č. 1316/2013 a (EU) č. 283/2014. 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(8) Vzhledem k nekomerční povaze 

tohoto opatření a malému rozsahu 

předpokládaných jednotlivých projektů by 

administrativní zátěž měla být omezena na 

minimum. Z tohoto důvodu by opatření 

mělo být nyní či v budoucnu prováděno 

prostřednictvím nejvhodnějších forem 

finanční pomoci, zejména prostřednictvím 

grantů, které jsou k dispozici ve finančním 

nařízení. Opatření by se tedy nemělo opírat 

o finanční nástroje. 

(8) Vzhledem k nekomerční povaze 

tohoto opatření a malému rozsahu 

předpokládaných jednotlivých projektů by 

administrativní zátěž měla být, s 

přihlédnutím k potřebě odpovědnosti a 

optimální rovnováhy mezi zjednodušením 

a kontrolou, omezena na minimum. Z 

tohoto důvodu by opatření mělo být nyní či 

v budoucnu prováděno prostřednictvím 

nejvhodnějších forem finanční pomoci, 

zejména prostřednictvím grantů, které jsou 

k dispozici ve finančním nařízení. Opatření 

by se tedy nemělo opírat o finanční 

nástroje. Měla by platit zásada řádného 

finančního řízení. 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 8 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) Při provádění této iniciativy by se 

měla zohlednit případná součinnost s 

dalšími stávajícími programy a fondy 

Unie. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 



 

PE597.451v02-00 10/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Vzhledem k omezenému dosahu 

každého jednotlivého místního 

bezdrátového přístupového bodu a nízké 

hodnotě jednotlivých projektů se 

neočekává, že přístupové body využívající 

finanční pomoc v rámci tohoto nařízení 

budou představovat konkurenci pro 

komerční nabídky. Aby bylo zajištěno, že 

tato finanční pomoc nepovede k 

nepřiměřenému narušení hospodářské 

soutěže a k vytěsnění soukromých investic 

nebo vytváření překážek, které soukromé 

investory odradí, mělo by být opatření 

omezeno na projekty, které nezdvojují již 

stávající soukromé či veřejné nabídky 

podobných vlastností v téže oblasti. Tím 

by neměla být vyloučena dodatečná 

podpora na zavádění v rámci této iniciativy 

z financování z veřejných či soukromých 

zdrojů. 

(9) Vzhledem k omezenému dosahu 

každého jednotlivého místního 

bezdrátového přístupového bodu a nízké 

hodnotě jednotlivých projektů se 

neočekává, že přístupové body využívající 

finanční pomoc v rámci tohoto nařízení 

budou představovat konkurenci pro 

komerční nabídky. Aby bylo zajištěno, že 

tato finanční pomoc nepovede k 

nepřiměřenému narušení hospodářské 

soutěže a k vytěsnění soukromých investic 

nebo vytváření překážek, které soukromé 

investory odradí, mělo by být opatření 

omezeno na projekty, které nezdvojují již 

stávající nabídky, které mají podobné 

vlastnosti a jsou k dispozici bezplatně za 

obdobných podmínek v téže oblasti, která 

využívá stávající veřejné WLAN routery. 

Tím by neměla být vyloučena dodatečná 

podpora na zavádění v rámci této iniciativy 

z financování z veřejných či soukromých 

zdrojů. Je třeba vyloučit dvojí 

financování, avšak obce, které již nabízejí 

připojení s nízkou rychlostí, by za účelem 

podpory plošně dostupného rychlého 

internetového připojení měly mít i nadále 

nárok na finanční pomoc. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Dostupné rozpočtové prostředky by 

měly být na projekty přidělovány při 

zachování zeměpisné vyváženosti mezi 

členskými státy a se zaměřením na oblasti, 

v nichž hrozí dlouhodobá digitální 

propast, a to s odpovídajícími 

minimálními prostředky pro každý členský 

stát. Upřednostňování místních malých a 

středních podniků v rámci zadávání 



 

AD\1120486CS.docx 11/20 PE597.451v02-00 

 CS 

veřejných zakázek a instalace zařízení s 

ohledem na ustanovení o technologii 

WLAN v souladu s tímto nařízením by 

zachovalo potenciál v oblasti inovací a 

vytváření pracovních míst v obcích. Tato 

zásada, která se zaměřuje na zajištění 

zeměpisné vyváženosti, by měla být 

zahrnuta do příslušných pracovních 

programů přijatých podle nařízení (EU) č. 

1316/2013 a v případě potřeby blíže 

upřesněna ve výzvách k předkládání 

návrhů. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(10) S cílem zajistit, aby internetové 

připojení v souladu s tímto nařízením bylo 

rychle k dispozici, by finanční pomoc měla 

být prováděna s využitím co nejširšího 

rozsahu internetových nástrojů, které 

umožňují rychlé podávání a vyřizování 

žádostí a měla by podporovat provádění, 

monitorování a audity zřízených místních 

bezdrátových přístupových bodů. 

(10) Pro zajištění toho, aby internetové 

připojení v souladu s tímto nařízením bylo 

rychle k dispozici, je zásadně důležité, aby 

poradenské kanceláře pro širokopásmové 

připojení rychle a účinně informovaly 

místní a regionální orgány a poskytovatele 

zařízení Wi-Fi, zejména malé a střední 

podniky se sídlem v místních komunitách, 

o dostupnosti posíleného připojení a 

případně jim pomohly s podáním 

příslušné žádosti. Finanční pomoc by měla 

být prováděna s využitím co nejširšího 

rozsahu internetových nástrojů, které 

umožňují rychlé podávání a vyřizování 

žádostí a měla by podporovat provádění, 

monitorování a účinné audity zřízených 

místních bezdrátových přístupových bodů 

spolu s řádným auditem výkonnosti 

poskytovaných služeb během celého 

životního cyklu projektu, a to zejména s 

ohledem na přijaté nové správní postupy 

(využívání systému voucherů). Vzhledem 

ke společným problémům týkajícím se 

širokopásmového připojení, jimž 

venkovské, odlehlé a řídce osídlené oblasti 

v porovnání s městskými oblastmi čelí, 



 

PE597.451v02-00 12/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

jako je např. strukturálně nižší a 

roztříštěná poptávka a vyšší jednotkové 

náklady (tzn. na koncového uživatele) na 

zavádění a údržbu infrastruktury, je třeba 

zajistit, aby tyto oblasti mohly využívat 

bezplatného, vysokorychlostního místního 

bezdrátové připojení vysoké kvality. Místní 

orgány by měly prostřednictvím 

informačních kampaní zaměřených na 

širokou veřejnost zviditelnit a propagovat 

místní bezdrátové přístupové body. V 

zájmu zvýšení povědomí o významu 

podpory připojení k internetu by navíc 

mohla být udělována značka kvality, jako 

je tomu v případě pečeti excelence, také 

pozitivně hodnoceným projektům, které 

nedostávají podporu v rámci programu 

WIFI4EU, což by mohlo případně vést ke 

zrychlenému systému výzev v rámci jiných 

zdrojů financování. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Vzhledem k potřebám 

internetového připojení v Unii a 

naléhavosti potřeby podpořit přístupové 

sítě, které mohou v celé EU přinést 

internetové připojení vysoké kvality 

založené na širokopásmových službách s 

velmi vysokou rychlostí, by finanční 

pomoc měla usilovat o zeměpisně 

vyvážené rozdělení. 

(11) Vzhledem k potřebám 

internetového připojení v Unii a při 

zvážení digitální propasti mezi městskými 

a venkovskými oblastmi, která se 

prohlubuje s novým technologickým 

vývojem, i následné naléhavé potřeby 

podpořit přístupové sítě, které mohou v 

celé EU (včetně odlehlých oblastí, oblastí s 

omezených přístupem, ostrovů a 

nejvzdálenějších regionů) přinést snadný 

a uživatelsky vstřícný přístup k 

internetovému připojení vysoké kvality 

založenému na širokopásmových službách 

s velmi vysokou rychlostí a na použití 

mnohojazyčných přístupových stránek, by 

finanční pomoc měla usilovat o zeměpisně 

vyvážené rozdělení zohledňující zásadu 

hospodářské, sociální a územní 

soudržnosti a různé úrovně rozvoje IKT 

infrastruktury. V případě přírodních 



 

AD\1120486CS.docx 13/20 PE597.451v02-00 

 CS 

katastrof (např. povodně, zemětřesení) by 

bezplatné bezdrátové sítě měly zajišťovat 

neomezené, bezpečné a vysokorychlostní 

připojení, aby se podpořila rychlá 

komunikace mezi tísňovými službami a 

občany.  

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Při rozdělování nákladů by měly 

být brány v potaz sociálně-ekonomické 

rozdíly mezi regiony Unie s cílem zlepšit 

životní podmínky, vytvořit lepší pracovní 

prostředí a snížit rizika nezaměstnanosti a 

vylidňování. Zvláštní pozornost by měla 

být věnována venkovským oblastem, 

oblastem postiženým průmyslovými 

přeměnami a regionům, které jsou 

závažně a trvale znevýhodněny přírodními 

nebo demografickými podmínkami. S 

ohledem na přínosy tohoto programu pro 

hospodářský a sociální rozvoj místních 

komunit a na základě zprávy o 

předběžném hodnocení první fáze 

provádění tohoto opatření, která by měla 

být předložena Evropskému parlamentu a 

Radě, by tato iniciativa mohla sloužit k 

přípravě budoucích udržitelných rozšíření 

programu. 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 2 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Čl. 4 – odst. 1 – písm. c 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

c) podpora poskytování bezplatného 

místního bezdrátového připojení v místních 

c) podpora poskytování bezplatného, 

neomezeného, bezpečného a 



 

PE597.451v02-00 14/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

komunitách. vysokorychlostního místního bezdrátového 

připojení v místních komunitách, které 

bude na úrovni, která co nejvíce odpovídá 

nejvyšším standardům pro připojení 

dostupným na trhu. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 4 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Čl. 6 – odst. 8 a 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

8a. Opatření podporující projekty 

společného zájmu v oblasti poskytování 

bezplatného místního bezdrátového 

připojení v místních komunitách splňují 

podmínky stanovené v oddíle 4 přílohy. 

8a. Opatření podporující projekty 

společného zájmu v oblasti poskytování 

bezplatného vysokorychlostního místního 

bezdrátového připojení v místních 

komunitách splňují podmínky stanovené v 

oddíle 4 přílohy. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 1 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Opatření, jejichž cílem je poskytování 

bezplatného místního bezdrátového 

připojení ve střediscích veřejného života, 

včetně veřejných prostor přístupných 

široké veřejnosti, které hraje důležitou roli 

ve veřejném životě místních komunit, jsou 

způsobilá pro finanční pomoc. 

Opatření, jejichž cílem je poskytování 

bezplatného vysokorychlostního místního 

bezdrátového připojení vysoké kvality ve 

střediscích veřejného života, včetně 

veřejných prostor přístupných široké 

veřejnosti, které hraje důležitou roli ve 

veřejném životě místních komunit a v 

místní veřejné dopravě, je-li volně 

přístupné, jsou způsobilá pro finanční 

pomoc. Aby mohlo být využíváno širokou 

veřejností, musí být odstraněny 

potenciální jazykové bariéry. Proto se 

doporučuje, aby byl celý systém připojení 

vícejazyčný. 



 

AD\1120486CS.docx 15/20 PE597.451v02-00 

 CS 

 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 3 – bod -1 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 -1) byly předmětem: 

 a)  posouzení nákladů a přínosů 

zaměřeného na venkovské oblasti a 

oblasti, jimž hrozí, že budou vylidněny a 

opuštěny, a na sociální přidanou hodnotu 

bezdrátového připojení v těchto oblastech, 

což povede ke vypracování evropské 

normy pro mapování, která umožní určit 

nejpotřebnější regiony a potenciální 

multiplikační efekt,  a 

 b)  výzvy k podávání nabídek; 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 3 – bod 1 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1) jsou prováděny subjektem 

působícím ve veřejném zájmu schopným 

naplánovat zřízení vnitřních či venkovních 

místních bezdrátových přístupových bodů 

ve veřejných prostorách a vykonávat nad 

nimi dohled; 

1) jsou prováděny subjektem 

působícím ve veřejném zájmu schopným 

naplánovat zřízení vnitřních či venkovních 

místních bezdrátových přístupových bodů 

ve veřejných prostorách a vykonávat nad 

nimi dohled prostřednictvím důkladné 

kontroly kvality; 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 



 

PE597.451v02-00 16/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 3 – bod 2 – písm. a 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a. bezplatné, snadno dostupné a 

využívá nejmodernější zařízení a 

a. bezplatné, bezpečné, snadno 

dostupné a využívá nejmodernější zařízení 

a zahrnuje možnost využívat veškerou 

přeshraniční internetovou infrastrukturu 

s cílem zabránit segmentaci trhu na 

úrovni Unie a vzniku monopolu velkých 

společností; 

 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 3 – bod 2 – písm. b 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b. podporuje přístup k inovativním 

digitálním službám, jako jsou například 

služby nabízené prostřednictvím 

infrastruktur digitálních služeb; 

b. podporuje přístup k inovativním 

digitálním službám, jako jsou například 

služby nabízené prostřednictvím 

infrastruktur digitálních služeb, a rovněž 

služby nouzové a krizové komunikace; 

 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 3 – bod 2 – písm. b a (nové) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba. neklesne pod určitou úroveň 

rychlosti připojení z důvodu nadměrného 

počtu souběžně připojených uživatelů;  

 

Pozměňovací návrh  24 



 

AD\1120486CS.docx 17/20 PE597.451v02-00 

 CS 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 1234/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 4 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Projekty duplikující již stávající soukromé 

nebo veřejné nabídky podobných 

vlastností, včetně kvality, v téže se 

nezahrnují. 

Projekty duplikující již stávající soukromé 

nebo veřejné nabídky podobných 

vlastností, včetně kvality, bezplatného 

přístupu za stejných podmínek v téže 

oblasti pokryté stávajícími veřejnými 

směřovači WLAN, se nezahrnují, aby byla 

zajištěna větší provázanost všech 

stávajících veřejných služeb WiFi a aby se 

předešlo nesprávnému vynakládání 

prostředků. Za tímto účelem by se projekty 

(na které je poskytována tato podpora) 

měly koordinovat s podobnými projekty 

financovanými z Evropského fondu pro 

regionální rozvoj. Obce, které již nabízejí 

připojení s nižší rychlostí, by za účelem 

podpory plošně dostupného rychlého 

internetového připojení mohly mít i 

nadále nárok na finanční pomoc; 

zpoplatněné mobilní internetové služby v 

oblasti navrženého projektu místního 

připojení se nepovažují za duplikaci 

nabídky. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 – bod 6 

Nařízení (EU) č. 283/2014 

Příloha – oddíl 4 – odst. 5 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Dostupné rozpočtové prostředky jsou 

přidělovány geograficky vyváženým 

způsobem projektům, které splňují výše 

uvedené podmínky, pokud jde o obdržené 

návrhy, a podle zásady „kdo dřív přijde, je 

dřív na řadě. 

Dostupné rozpočtové prostředky jsou na 

základě obdržených návrhů přidělovány 

geograficky vyváženým způsobem 

projektům, které splňují výše uvedené 

podmínky, přičemž se zohlední zásada 

hospodářské, sociální a územní 

soudržnosti zakotvená v článku 174 SFEU 

a regionální rozdíly v poskytování 

rychlého internetového připojení v Unii. 



 

PE597.451v02-00 18/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

Přiměřená část rozpočtových prostředků 

by měla být přidělena oblastem, které jsou 

hospodářsky a digitálně méně rozvinuté, 

včetně odlehlých oblastí, ostrovů a 

horských, hraničních a okrajových oblastí 

a oblastí postižených přírodními 

katastrofami, aby se prostředky 

investovaly tam, kde jsou nejvíce 

potřebné. 

 

 

 



 

AD\1120486CS.docx 19/20 PE597.451v02-00 

 CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Podpora připojení k internetu v místních komunitách 

Referenční údaje COM(2016)0589 – C8-0378/2016 – 2016/0287(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ITRE 

6.10.2016 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

REGI 

6.10.2016 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Rosa D’Amato 

11.10.2016 

Datum přijetí 21.3.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

32 

1 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Franc Bogovič, Andrea Cozzolino, Rosa D’Amato, Krzysztof Hetman, 

Marc Joulaud, Constanze Krehl, Andrew Lewer, Louis-Joseph 

Manscour, Martina Michels, Iskra Mihaylova, Jens Nilsson, Andrey 

Novakov, Mirosław Piotrowski, Stanislav Polčák, Liliana Rodrigues, 

Fernando Ruas, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Ramón Luis 

Valcárcel Siso, Matthijs van Miltenburg, Lambert van Nistelrooij, 

Derek Vaughan, Kerstin Westphal 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Andor Deli, Josu Juaristi Abaunz, Ivana Maletić, Demetris Papadakis, 

Tomasz Piotr Poręba, Julia Reid, Davor Škrlec, Damiano Zoffoli, Milan 

Zver 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Luigi Morgano 

 



 

PE597.451v02-00 20/20 AD\1120486CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU 

32 + 

ALDE Iskra Mihaylova, Matthijs van Miltenburg 

ECR Andrew Lewer, Mirosław Piotrowski, Tomasz Piotr Poręba, Ruža Tomašić 

EFDD Rosa D'Amato 

GUE/NGL Group Josu Juaristi Abaunz, Martina Michels 

PPE Franc Bogovič, Andor Deli, Krzysztof Hetman, Marc Joulaud, Ivana Maletić, Andrey Novakov, Stanislav 

Polčák, Fernando Ruas, Ramón Luis Valcárcel Siso, Milan Zver, Lambert van Nistelrooij 

S&D Andrea Cozzolino, Constanze Krehl, Louis-Joseph Manscour, Luigi Morgano, Jens Nilsson, Demetris 

Papadakis, Liliana Rodrigues, Monika Smolková, Derek Vaughan, Kerstin Westphal, Damiano Zoffoli 

Verts/ALE Davor Škrlec 

 

1 - 

EFDD Julia Reid 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 

 

 


